

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55  
AV. IPIRANGA, 1544  
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 48/2021 - PR**

Processo Administrativo: 213/2021  
Processo de Licitação: 213/2021  
Data do Processo: 10/11/2021

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Contratação através do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de material de expediente e outros materiais relacionados, para atendimento da necessidade das secretarias municipais, por um período de 12 meses contados da assinatura da Ata de Registro de Preços

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 25 de Novembro de 2021, às 10:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 031, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 213/2021, Licitação nº 48/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** JULGAMENTO DE ACORDO COM EDITAL

**Participante:** 8989 - LEANDRO STRINGARI - ME

| Item                                   | Especificação   | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca      | Desconto | Preço Unitário | Preço Total      |
|--|---|---------|-------------|------------|----------|----------------|------------------|
| 1                                      | Anelina solúvel em álcool 8 gr., cores sortidas       | UN      | 60,00       | SILISIL    | 0,0000   | 5,15           | 309,00           |
| 38                                     | Folha de ofício A4 210x297 mm 75grm² pcr c/500 folhas | PCT     | 800,00      | REAL PAPER | 0,0000   | 22,40          | 17.920,00        |
| 45                                     | Papel pardo 120cmx200mt                               | RL      | 8,00        | GESSELE    | 0,0000   | 139,50         | 1.116,00         |
| 46                                     | Papel pardo 60cmx160mt                                | RL      | 8,00        | GESSELE    | 0,0000   | 74,50          | 596,00           |
| <b>Total do Participante -----&gt;</b> |   |         |             |            |          |                | <b>19.941,00</b> |

**Participante:** 9046 - CRISTIANO DUARTE - ME

| Item                                   | Especificação  | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca     | Desconto | Preço Unitário | Preço Total     |
|--|--|---------|-------------|-----------|----------|----------------|-----------------|
| 19                                     | Caneta esferográfica ponta fina 0,8mm metal preta, cx c/ 50 unidades | CX      | 12,00       | COMPACTOR | 0,0000   | 42,50          | 510,00          |
| 20                                     | Caneta esferográfica ponta fina 0,8mm metal azul, cx c/ 50 unidades  | CX      | 12,00       | COMPACTOR | 0,0000   | 42,50          | 510,00          |
| 21                                     | Caneta esferográfica ponta fina 0,8mm metal vermelha, cx c/ 50 und.  | CX      | 12,00       | COMPACTOR | 0,0000   | 42,50          | 510,00          |
| 22                                     | Caneta esferográfica ponta média metal azul, cx c/ 50 unidades,      | CX      | 12,00       | COMPACTOR | 0,0000   | 42,50          | 510,00          |
| 23                                     | Caneta esferográfica ponta média metal preta, cx. c/ 50 und.         | CX      | 12,00       | COMPACTOR | 0,0000   | 42,50          | 510,00          |
| 24                                     | Caneta esferográfica ponta média metal vermelha, cx. c/ 50 und.      | CX      | 8,00        | COMPACTOR | 0,0000   | 42,50          | 340,00          |
| 25                                     | Canetinha média hidrocolor c/ 12cores                                | CX      | 40,00       | ONDA      | 0,0000   | 7,90           | 316,00          |
| 28                                     | Cola bastão 40 gr ,  | UN      | 80,00       | ONDA      | 0,0000   | 2,90           | 232,00          |
| 40                                     | Lápis de cor aquarelável 12 cores ,                                  | CX      | 24,00       | ONDA      | 0,0000   | 21,90          | 525,60          |
| 41                                     | Lápis de cor redondo 12 cores , facil de apontar                     | CX      | 100,00      | ONDA      | 0,0000   | 11,90          | 1.190,00        |
| 58                                     | Pistola cola quente grande 220 volts                                 | UN      | 24,00       | ONDA      | 0,0000   | 20,90          | 501,60          |
| <b>Total do Participante -----&gt;</b> |  |         |             |           |          |                | <b>5.655,20</b> |

**Participante:** 9279 - MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA

| Item | Especificação   | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca     | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 13   | BARBANTE CRU, ESPESSURA 6X10, PESO 600 GRAMAS.                              | RL      | 10,00       | SOBERANO  | 0,0000   | 17,45          | 174,50      |
| 14   | Bastão de cola silicone quente refil fino                                   | UN      | 1.000,00    | RENDICOLA | 0,0000   | 0,85           | 850,00      |
| 18   | Caixa papelão para arquivo morto, cor parda, medidas mínimas 35,5x24,5x13cm | UN      | 300,00      | TEDESCO   | 0,0000   | 4,45           | 1.335,00    |
| 30   | Cola colorida 23 grs, caixa com 06 cores                                    | CX      | 24,00       | MARPEL    | 0,0000   | 8,20           | 196,80      |
| 31   | Cola glitter 23 gr, com 06 cores  | UN      | 24,00       | MARPEL    | 0,0000   | 8,50           | 204,00      |
| 34   | FITA ADESIVA MARROM 45MMX45MT.  | UN      | 24,00       | EUROCEL   | 0,0000   | 9,75           | 234,00      |
| 47   | Pasta arquivo AZ lombo estreito suporte metal                               | UN      | 60,00       | CHIES     | 0,0000   | 13,40          | 804,00      |
| 48   | Pasta arquivo AZ lombo largo suporte metal                                  | UN      | 60,00       | CHIES     | 0,0000   | 13,40          | 804,00      |
| 50   | Pasta sanfonada A4 12 divisória transparente                                | UN      | 12,00       | ACP       | 0,0000   | 19,99          | 239,88      |
| 61   | PLACAS EM EVA 40x60cm GLITTER   | UN      | 40,00       | MASTER    | 0,0000   | 5,15           | 206,00      |
| 62   | Placa de EVA 40x60 glitter, dourada   | UN      | 40,00       | MASTER    | 0,0000   | 5,15           | 206,00      |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55  
AV. IPIRANGA, 1544  
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 48/2021 - PR**

Processo Administrativo: 213/2021  
Processo de Licitação: 213/2021  
Data do Processo: 10/11/2021

Folha: 2/3

**Participante: 9279 - MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA**

| Item | Especificação                           | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca  | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|--------|----------|----------------|-------------|
| 63   | Placa de EVA 40x60 glitter, prata       | UN      | 40,00       | MASTER | 0,0000   | 5,15           | 206,00      |
| 64   | Placa de EVA 40x60 glitter, preta       | UN      | 40,00       | MASTER | 0,0000   | 5,15           | 206,00      |
| 65   | Placa de EVA 40x60 glitter, rosa claro  | UN      | 40,00       | MASTER | 0,0000   | 5,15           | 206,00      |
| 66   | Placa de EVA 40x60 glitter, verde claro | UN      | 40,00       | MASTER | 0,0000   | 5,15           | 206,00      |
| 67   | Placa de EVA 40x60 glitter, vermelha    | UN      | 40,00       | MASTER | 0,0000   | 5,15           | 206,00      |

**Total do Participante -----> 6.284,18**

**Participante: 10114 - T. DOS SANTOS MORAIS LTDA**

| Item | Especificação   | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca      | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 15   | Bastão de cola silicone quente refil grosso               | UN      | 600,00      | RENDICOLA  | 0,0000   | 1,50           | 900,00      |
| 16   | Caderno ¼brochura 48 fis brancas ,                        | UN      | 240,00      | NOVA       | 0,0000   | 2,50           | 600,00      |
| 17   | Caderno espiral universitário 1x1 capa dura 96 fis branca | UN      | 200,00      | PANAMERICA | 0,0000   | 8,95           | 1.790,00    |
| 26   | CAPA CRISTAL PARA ENCADERNAÇÃO, A4 PCT COM 100            | PCT     | 4,00        | ACP        | 0,0000   | 59,50          | 238,00      |
| 27   | CAPA PRETA PARA ENCADERNAÇÃO A4 PCTE COM 100              | PCT     | 4,00        | ACP        | 0,0000   | 59,00          | 236,00      |
| 32   | Envelope amarelo tamanho A4 242X336mm                     | UN      | 400,00      | SCRYTY     | 0,0000   | 0,67           | 268,00      |
| 33   | Envelope pardo tamanho A4 242x336 mm ,                    | UN      | 200,00      | SCRYTY     | 0,0000   | 0,65           | 130,00      |
| 35   | Fita adesiva transparente 45mmx45m                        | RL      | 40,00       | FSP        | 0,0000   | 7,75           | 310,00      |
| 36   | FITA CREPE 18mmx50mt                                      | RL      | 100,00      | ADERE      | 0,0000   | 5,75           | 575,00      |
| 37   | Fita dupla face em poliprotileno 12mmX30mt                | ROLO    | 80,00       | ADERE      | 0,0000   | 5,75           | 460,00      |
| 43   | Papel cartão (folha dura) A4 branco, pct c/ 50 folhas     | PCT     | 40,00       | PANAMERICA | 0,0000   | 12,75          | 510,00      |
| 44   | Papel Paraná papelão nº 120 100x80                        | UN      | 40,00       | VMP        | 0,0000   | 8,45           | 338,00      |
| 49   | Pasta com grampo polipropileno branca transparente        | UN      | 100,00      | ACP        | 0,0000   | 2,35           | 235,00      |
| 74   | TNT liso 140cmx50mt cor amarelo                           | RL      | 4,00        | SANTA FÉ   | 0,0000   | 84,95          | 339,80      |
| 75   | TNT liso 140cmx50mt cor azul claro                        | RL      | 4,00        | SANTA FÉ   | 0,0000   | 84,95          | 339,80      |
| 76   | TNT liso 140cmx50mt cor azul escuro                       | RL      | 4,00        | SANTA FÉ   | 0,0000   | 84,95          | 339,80      |
| 77   | TNT liso 140cmx50mt cor branco                            | RL      | 4,00        | SANTA FÉ   | 0,0000   | 84,95          | 339,80      |
| 78   | TNT liso 140cmx50mt cor laranja                           | RL      | 4,00        | SANTA FÉ   | 0,0000   | 84,95          | 339,80      |
| 79   | TNT liso 140cmx50mt cor marron                            | RL      | 4,00        | SANTA FÉ   | 0,0000   | 84,95          | 339,80      |
| 80   | TNT liso 140x50m, preta                                   | ROLO    | 4,00        | SANTA FÉ   | 0,0000   | 84,95          | 339,80      |
| 81   | TNT liso 140cmx50mt cor rosa                              | RL      | 4,00        | SANTA FÉ   | 0,0000   | 84,95          | 339,80      |
| 82   | TNT liso 140cmx50mt cor verde claro                       | RL      | 4,00        | SANTA FÉ   | 0,0000   | 84,95          | 339,80      |
| 83   | TNT liso 140cmx50mt cor verde escuro                      | RL      | 4,00        | SANTA FÉ   | 0,0000   | 84,95          | 339,80      |
| 84   | TNT liso 140cmx50mt vermelho                              | RL      | 4,00        | SANTA FÉ   | 0,0000   | 84,95          | 339,80      |

**Total do Participante -----> 10.327,80**

**Participante: 10115 - CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA**

| Item | Especificação   | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 29   | Cola branca lavavel 1 kg não tóxica ,                     | UN      | 40,00       | PIRA  | 0,0000   | 12,90          | 516,00      |
| 51   | Pincel atômico, caixa c/ 12, cor azul 1.100               | CX      | 8,00        | PILOT | 0,0000   | 46,90          | 375,20      |
| 52   | Pincel atômico, caixa c/ 12, cor preto 1.100              | CX      | 8,00        | PILOT | 0,0000   | 46,90          | 375,20      |
| 53   | Pincel atômico, caixa c/ 12, cor verde 1.100              | CX      | 8,00        | PILOT | 0,0000   | 46,90          | 375,20      |
| 54   | Pincel atômico, caixa c/ 12, cor vermelho 1.100           | CX      | 8,00        | PILOT | 0,0000   | 46,90          | 375,20      |
| 55   | Pincel recarregavel para quadro branco cor azul 1.100     | UN      | 240,00      | LYKE  | 0,0000   | 6,95           | 1.668,00    |
| 56   | Pincel recarregável para qadro branco cor preto 1.100     | UN      | 240,00      | LYKE  | 0,0000   | 6,95           | 1.668,00    |
| 57   | Pincel recarregavel para quadro branco cor vermelha 1.100 | UN      | 240,00      | LYKE  | 0,0000   | 6,95           | 1.668,00    |

**Total do Participante -----> 7.020,80**

**Participante: 10116 - EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA**

| Item | Especificação                                 | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 2    | Balão nº 7, pacote com 50 unidades amarelo    | PCT     | 36,00       | JOY   | 0,0000   | 11,90          | 428,40      |
| 3    | Balão nº7 pacote com 50 unidades azul claro   | PCT     | 36,00       | JOY   | 0,0000   | 11,90          | 428,40      |
| 4    | Balão nº7 pacote com 50 unidades, azul escuro | PCT     | 36,00       | JOY   | 0,0000   | 11,90          | 428,40      |
| 5    | Balão nº7 pacote com 50 unidades, branca      | PCT     | 36,00       | JOY   | 0,0000   | 11,90          | 428,40      |
| 6    | Balão nº7 pacote com 50 unidades, laranja     | PCT     | 36,00       | JOY   | 0,0000   | 11,90          | 428,40      |
| 7    | Balão nº7 pacote com 50 unidades, marrom      | PCT     | 36,00       | JOY   | 0,0000   | 11,90          | 428,40      |
| 8    | Balão nº7 pacote com 50 unidades, preta       | PCT     | 36,00       | JOY   | 0,0000   | 11,90          | 428,40      |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 48/2021 - PR**

CNPJ: 87.613.055/0001-55  
AV. IPIRANGA, 1544  
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

Processo Administrativo: 213/2021  
Processo de Licitação: 213/2021  
Data do Processo: 10/11/2021

Folha: 3/3

Participante: 10116 - EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA

| Item | Especificação                                  | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca      | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|----------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 9    | Balão rosa nº 07 c/ 50 und                     | PCT      | 36,00       | JOY        | 0,0000   | 11,90          | 428,40      |
| 10   | Balão nº7 pacote com 50 unidades, verde claro  | PCT      | 36,00       | JOY        | 0,0000   | 11,90          | 428,40      |
| 11   | Balão nº7 pacote com 50 unidades, verde escuro | PCT      | 36,00       | JOY        | 0,0000   | 11,90          | 428,40      |
| 12   | Balão vermelho nº 07 c/ 50 und                 | PCT      | 36,00       | JOY        | 0,0000   | 11,90          | 428,40      |
| 39   | Giz de cera caixa com 12 cores (gizão)         | CX       | 40,00       | ARTE FELIZ | 0,0000   | 11,90          | 476,00      |
| 42   | Massa modelar estojo com 12 cores              | CX       | 300,00      | MASSABEL   | 0,0000   | 5,90           | 1.770,00    |
| 59   | Pistola cola quente pequena 220 volts          | UN       | 24,00       | FUTURO     | 0,0000   | 18,90          | 453,60      |
| 60   | PLACAS EM EVA 40x60cm ESTAMPADO                | UN       | 40,00       | HAITI      | 0,0000   | 5,15           | 206,00      |
| 68   | Placa de EVA 40x60 plush, amarela              | UN       | 40,00       | HAITI      | 0,0000   | 5,85           | 234,00      |
| 69   | Placa de EVA 40x60 plush, azul claro           | UN       | 40,00       | HAITI      | 0,0000   | 5,85           | 234,00      |
| 70   | Placa de EVA 40x60 plush, rosa                 | UN       | 40,00       | HAITI      | 0,0000   | 5,85           | 234,00      |
| 71   | Placa de EVA 40x60 plush, verde                | UN       | 40,00       | HAITI      | 0,0000   | 5,85           | 234,00      |
| 72   | Placa de EVA 40x60 plush, vermelho             | UN       | 40,00       | HAITI      | 0,0000   | 5,85           | 234,00      |

**Total do Participante ----->** 8.788,00

**Total Geral ----->** 58.016,98

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Chiapetta, 25 de Novembro de 2021

**COMISSÃO:**

CATIANO ADRIANO SIMA - ..... - Pregoeiro(a)  
IRINEU LUIS DOS SANTOS - ..... - EQUIPE DE APOIO  
CLAUDIA DANIELA WAGNER - ..... - EQUIPE DE APOIO  
HELEN MAIRA STEFFEN - ..... - EQUIPE DE APOIO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

LEANDRO STRINGARI - ..... - Representante  
CRISTIANO DUARTE - ..... - Representante  
NILO OMAR GULES FRANCO - ..... - Representante  
TOMAS DOS SANTOS MORAIS - ..... - Representante  
ROSIMAR GOTZ DOS SANTOS - ..... - Representante  
ISMAEL NEDEL - ..... - Representante